Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

PORTARIA "P" FUNDESPORTE Nº 052/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições,

Considerando o teor do art. 7º do Decreto nº 15.222, de 07 de maio de 2019, que dispõe sobre a promoção da governança no setor público e a criação do Programa MS Integridade (PMSI), no âmbito dos órgãos e Entidades da Administração Pública.

Considerando que a Fundação de Desporto e Lazer aderiu ao Programa MS Integração, iniciando o processo de Implantação.

Considerando o disposto na Portaria Normativa/ Fundesporte nº 009/2021, de 26 de julho de 2021, que aprova o Código de Ética e Conduta dos Servidores da Fundação de Desporte e Lazer de Mato Grosso do Sul (FUNDESPORTE/MS).

Resolve

Art. 1º - Fica designada a Comissão de Ética e Conduta (CEC) formada pelos servidores, Sra. **Fabiane de Oliveira Macedo**, matrícula 487960022, **Darcy Vitório Molin Junior**, matrícula 78685024, **Paulo Gourlart Junior**, matrícula 8751023, para sob a Presidência do primeiro desempenhar as competências estabelecidas pelo art. 21, da Portaria Normativa/Fundesporte nº 009/2021, de 26 de julho de 2021.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria "p" Fundesporte n. 047/2021, de 16 agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul nº 10.608, de 17 de agosto de 2021, pág. 104.

Campo Grande/MS, 13 de setembro de 2021.

Silvio Lobo Filho

Diretor-Presidente/Fundesporte em exercício. Portaria "P" N. 904/2021.

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

Despacho do Diretor-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

ASSUNTO: Abono de Permanência

LOTAÇÃO: FUNSAU SITUAÇÃO: Da Ativa INTERESSADO:

Matrícula	Servidor	Cargo	Função	Processo
68735021	Leia Marques Ferreira	Auxiliar Técnico de Serv Hospitalares	Técnico de Enfermagem	27/003310/2021

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na MANIFESTAÇÃO/PEP/PROJUR/FUNSAU Nº 405/2021 emitido pela Procuradoria Jurídica desta Fundação.

CAMPO GRANDE-MS, 13 de setembro de 2021.

JULIANA FÁTIMA FERNANDES DORIGÃO Diretora Administrativa

LÍVIO VIANA DE OLIVEIRA LEITE Diretor Presidente Fundação Serviços de Saúde de MS

Portaria "P" FUNSAU nº 363 de 09 de setembro de 2021

O Diretor-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conforme disposto no Decreto nº 12.934, de 12 de fevereiro de 2010, com alterações feitas através do Decreto nº. 13.913, de 26 de março de 2014 e no Decreto "P" nº 662 de 30 de junho de 2021, resolve:

Constituir COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, composta pelos seguintes servidores: **Alessandro Almeida Esmi,** matrícula 98110021, **Sandra Souza Santos**, matrícula nº. 431896021, **Valéria Lourenço**, matrícula nº 55506021, para no prazo da Lei, sob a Presidência do primeiro, apurar as irregularidades



